



**ISTITUTO PROFESSIONALE PER I SERVIZI
ALBERGHIERI E RISTORAZIONE "S. MARTA"**
Strada delle Marche, 1 – 61122 Pesaro Tel. 0721/37221 Fax 0721/31924
C.F. n.92059320413



Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Nota di Adesione prot. n. 100100 del 24 luglio 2023 “Realizzazione di reti locali, sia cablate sia wireless, all’interno degli edifici scolastici, oppure acquisto di lavagne digitali per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione o di strumentazione e attrezzature laboratoriali “green”, sostenibili e digitali, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 21 luglio 2023, n. 145.”

Progetto: 13.1.4A-FESRPON-MA-2023-25

CUP: F74D23001260006

CIG: ZAD3CA883B

**DOCUMENTO DI STIPULA RELATIVO ALLA FORNITURA DEL SERVIZIO
DI MANUTENZIONE E RIFACIMENTO IMPIANTO ELETTRICO**

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE:

**ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE PER I SERVIZI ALBERGHIERI E LA
RISTORAZIONE “SANTA MARTA”**

Strada delle Marche n. 1 – 61122 Pesaro (PU)

E-mail: psrh02000x@istruzione.it

PEC: psrh02000x@pec.istruzione.it

Cod. Fisc.: 92059320413

Codice univoco: UFX6P0

OPERATORE ECONOMICO CONTRAENTE

Ditta **MENEGHELLO MARCO & C. SAS**

VIA V. Federici sn – 61122 Pesaro (PU)

P.I. 01086360417

C.F. 01086360417

PEC uldinomeneghello@cert.cna.it

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la determina affidativa prot. n. 15566 del 30/09/2023;

DATO ATTO che la procedura messa in atto NON È UNA PROCEDURA NEGOZIATA, pur essendo annoverata nelle negoziazioni, ma trattasi di affidamento diretto;

DATO ATTO che per quanto detto la procedura non è soggetta agli obblighi di comunicazione e di pubblicità relativi alle procedure negoziate;

CONSIDERATO pertanto di poter procedere a mettere in chiaro quanto in premessa;

DA LUOGO AL PRESENTE ATTO DI STIPULA

Art. 1 Stipula

Si procede alla emissione del presente DOCUMENTO DI STIPULA e al conseguente invio all'operatore economico a mezzo strumento "PEC".

Art. 2 Oggetto della Stipula

Oggetto del presente atto di Stipula è la fornitura di beni e servizi così come da allegato preventivo di spesa che è parte integrante del presente contratto.

Art. 3 Valore economico

Il valore del presente atto di Stipula è definito in euro 6.584,00 al netto dell'IVA 22% se dovuta.

Art. 4 Esecuzione dell'appalto

I beni e servizi, i tempi e i modi di esecuzione dell'appalto sono quelli definiti nel preventivo di spesa allegato al presente atto di Stipula.

Art. 6 Durata del contratto e termine massimo di consegna

La consegna dei beni e dei servizi deve avvenire inderogabilmente entro il 14 ottobre 2023.

Art. 7 Pagamenti

Il pagamento dell'importo contrattuale avverrà in un'unica soluzione **ESCLUSIVAMENTE** al completamento dell'esecuzione dello stesso, a fronte del rilascio di regolare fattura elettronica e in seguito all'emissione del certificato di regolare esecuzione.

Suddetto pagamento avverrà, salvo cause di forza maggiore (mancato rimborso da parte del Ministero) entro 30 gg. dalla data di accettazione della fattura.

Art. 8 Frazionamento dei pagamenti

È escluso qualsiasi frazionamento del pagamento, in termini di anticipi o ratei se non in presenza di adeguata bolla parziale di accompagnamento dettagliatamente specificata e del relativo verbale di collaudo positivo da parte del verificatore della conformità. Non saranno accettate fatture emesse a qualsiasi titolo prima dell'emissione del suddetto verbale o certificato di regolare esecuzione.

Art. 9 Cessione del credito

È fatto divieto all'affidatario di cedere il credito derivante dal presente atto di Stipula.

Art. 10 Obblighi di riservatezza

L'Appaltatore ha l'obbligo di mantenere riservati i dati e le informazioni, ivi comprese quelle che transitano per le apparecchiature di elaborazione dati, di cui venga in possesso e, comunque, a conoscenza, di non divulgarli in alcun modo e in qualsiasi forma e di non farne oggetto di utilizzazione a qualsiasi titolo per scopi diversi da quelli strettamente necessari all'esecuzione del presente contratto.

Art. 11 Responsabilità per infortuni e danni

L'Appaltatore assume in proprio ogni responsabilità per qualsiasi danno causato a persone o beni, nell'esecuzione del presente contratto, tanto dell'Appaltatore stesso quanto dell'amministrazione e/o di terzi.

Art. 12 Obblighi in tema di tracciabilità dei flussi finanziari

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, comma 8, della Legge 13 agosto 2010 n. 136, l'Appaltatore si impegna a rispettare puntualmente quanto previsto dalla predetta disposizione in ordine agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari.

Ferme restando le ulteriori ipotesi di risoluzione previste dal presente contratto, ai sensi di quanto disposto dall'art. 3, comma 9 bis della Legge 13 agosto 2010 n. 136, il mancato utilizzo, nella transazione finanziaria, del bonifico bancario o postale, ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni di pagamento costituisce causa di risoluzione del contratto.

Art. 13 Cauzione

Sulla base di quanto specificato all'articolo 53 del Dlgs. 36/2023 per gli affidamenti diretti di cui al comma 1 lettera b) dell'art. 50 NON SARA' RICHIESTA garanzia definitiva in considerazione sia della comprovata solidità dell'operatore economico sia del congruo miglioramento ottenuto sul prezzo a base d'asta.

Art. 14 Divieto di cessione del contratto

È fatto divieto all'affidatario di cedere, fatte salve le vicende soggettive dell'esecutore del contratto, ai sensi dell'art. 119 del Dlgs. 36/2023, il presente contratto, a pena di nullità della cessione stessa. Per tutto quanto non previsto si applicano le disposizioni di cui all'art. 119 del D.Lgs. cit.

Art. 15 Forma del contratto, oneri fiscali e spese contrattuali

Il presente contratto è stipulato mediante scrittura privata in forma cartacea con firma digitale della stazione appaltante e scambio di comunicazione con l'operatore economico attraverso la piattaforma telematica Consip.

L'operatore provvederà a restituire firmato digitalmente il presente atto di Stipula entro 5 gg dalla ricezione. Sono a carico dell'Appaltatore tutti gli oneri tributari e le spese del presente atto ad eccezione di quelli che fanno carico all'Autorità per legge.

Art. 16 Clausola Risolutiva Espressa

Ai sensi dell'art 1456 del C.C, il contraente operatore economico dichiara di essere a conoscenza che la stipula deve intendersi automaticamente risolta, anche in costanza di esecuzione della stessa, nel caso in cui:

- le verifiche sul possesso dei requisiti previsti dagli artt. 94 e 95 del Dlgs. 36/2023;
- la consegna non avvenisse INTEGRALMENTE nei modi, nei tempi e con le modalità previste dal disciplinare;
- anche una sola delle autodichiarazioni presentate risultasse non corrispondente in sede di verifica ex post da parte del verificatore della conformità.

La presente clausola viene espressamente accettata.

Art. 17 Foro di competenza.

Per tutte le controversie dipendenti dalla presente commessa è competente il Foro di Pesaro.

Letto, approvato e sottoscritto

L'operatore Economico
MENEGHELLO MARCO & C. SAS
Marco Meneghello

Il Dirigente Scolastico
dell'IPSSAR "S.Marta"
Prof. Roberto Franca

Ai sensi dell'art. 1341 c.c. il sottoscritto operatore economico approva specificamente tutto quanto previsto negli articoli 4 (esecuzione dell'appalto), 5 (modifiche), art, 7 (pagamenti) art. 8 (frazionamenti), 18 (disciplina del contratto), art. 19 (clausola risolutiva espressa).

Data di sottoscrizione

l'operatore Economico

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate

MENEGHELLO MARCO & C. S.a.S.				
impianti elettrici civili ed industriali - impianti TV CC				
impianti di allarme e rilevazione incendio				
automazioni - manutenzione- impianti aria condizionata				
tel 0721\456144 - Via V. Federici sn 61122 Pesaro				
mail: meneghelloimpianti@gmail.com				
Pesaro, 20/09/2023				
SPETT.LE				
ISTITUTO ALBERGHIERO				
S. MARTA -				
STR. DELLE MARCHE - PESARO				
Oggetto: preventivo di spesa per interventi elettrici				
Descrizione opere e forniture:				
stanza 17 Plonge				
modifiche canalizzazione esistente per la posa di 2 Vs				
quadri di recupero (1 con 1 presa 220V e 1 presa 380V - 1 con				
1 presa 220V) compreso quota di nuova canalizzazione con				
accessori, linea di alimentazione 5x6mmq, scatole stagne				
di derivazione per collegamenti elettrici, accessori	n	1	320,00	320,00
blocco presa completo di:				
1 contenitore 4p stagno				
2 prese unel				
quota accessori di fissaggio				
1 linea di alimentazione 3x4mmq	n	2	118,00	236,00
centralino a parete stagno 4 mod installato nel quadro prese				
interbloccato completo di:				
1 int aut 2x16A x protezione linea prese unel	n	1	110,00	110,00

pasticceria				
linea di alimentazione lavapentole potenza 20KW compreso:				
1 canalizzazione con tubo dm 32\40				
1 linea di alimentazione 4x10mmq+T				
1 scatola di derivazione gew 44207				
1 quota morsetti per collegamenti elettrici, accessori, collari, curve, raccordi ecc	n	1	648,00	648,00
linea di alimentazione accensione forno gas compreso:				
1 canalizzazione con tubo dm 20				
1 linea di alimentazione 4x2,5+T				
1 scatola di derivazione gew 44207				
1 quota morsetti per collegamenti elettrici, accessori, collri, curve, raccordi ecc	n	1	285,00	285,00
quadro di zona per protezione linea lavapentole e linea accensione forno con:				
1 centralino stagno 12 mod				
1 int aut 4x40A per lavastoviglie				
1 int aut 2x10A x accensione forno	n	1	398,00	398,00
blocco prese compreso cadauno :				
1 centralino gew 4 mod 2 flange				
2 prese universali unel				
2 placche stagne				
1 int aut 2x16A per protezione prese, quota di canalizzazione e cavi fino alla scatola montante	n	1	210,00	210,00
smontaggio di quadri prese e canalizzazione esistenti non più utilizzabili controllo, collegamenti e modifiche all'impianto	ore	6	30,00	180,00
linea di alimentazione per nuovo forno gas 14KW compreso				
1 canalizzazione con tubo dm 32				
1 linea di alimentazione 4x10mmq+T				
1 scatola di derivazione gew 44207				
1 quota morsetti per collegamenti elettrici, accessori,				

collari, curve, raccordi ecc	n	1	430,00	430,00
spostamento quadri prese lato forno con realizzazione di nuova canalizzazione e linea 4x10+T compreso installazione di Vostri quadri di recupero	n	1	248,00	248,00
cucina - laboratorio A1-A2				
linea alimentazione forno eseguita con cavo FG 4X25mmq+T con partenza dal quadro generale fino al quadro forno	n	1	785,00	785,00
canalizzazione a vista dm 32 con tubazione in PVC compreso accessori, dal canale fino al quadro forno	n	1	180,00	180,00
quadro stagno con portello contenente:				
1 int aut 4x80A 16KA di protezione installato vicino al forno	n	1	265,00	265,00
modifiche nel quadro generale con fornitura di:				
1 int aut diff 4x80A 0,03 16KA				
2 int aut diff 2x10A 0,03				
1 int aut diff 4x32A 0,03				
1 quota cavi per cablaggio				
modifiche e morsettiera	n	1	735,00	735,00
spostamento quadro aspirazione cappa compreso:				
smontaggio Vs quadri				
rimontaggio quadri				
canalizzazione e nuove linee di alimentazione per:				
1 linea generale				
2 linea motori aspirazione	n	1	480,00	480,00
punto presa interbloccato compreso:				
1 contenitore a parete IP55				
1 presa interbloccata 4x32A+T				
1 canalizzaione in PVC a vista con accessori				
1 cavo di alimentazione 5x6mmq	n	1	375,00	375,00

spostamento quadro con 4 prese interbloccate lato dx				
cucina, sfilaggio dei conduttori non utilizzabili,				
punto presa unel con 2 prese e linee fino al QG	n	1	175,00	175,00
mano d'opera per smontaggio quadri prese non più utilizzabili				
canalizzazione e cavi, controllo collegamenti e modifiche				
all'impianto	ore	8	30,00	240,00
punto presa interbloccata per lavapentole con linea 5x6mmq				
fino al montante, da 10,5 KW posta vicino al quadro				
aspirazione	n	1	284,00	284,00
sommano iva esclusa				6.584,00